
令和４年９月８日 

会員各位 

一般社団法人青森県薬剤師会 

会⾧ 白滝 貴子 

 

「抗がん剤の副作用についての研修会」開催について（ご案内） 
 

 日頃より青森県薬剤師会事業へのご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
この度、青森県病院薬剤師会の先生方を講師にお招きし、地域でのがん治療における副作

用の早期発見への取り組み事例等をご紹介いただき、今後の薬薬連携の推進に活用していく
ことを目的として、「抗がん剤の副作用についての研修会」を下記により開催することとい
たしました。 

この機会に是非ご聴講くださいますよう、よろしくお願いいたします。 
 

記 
 

日  時：令和４年１０月３日（月） １９時 0０分～２0 時４０分 

開催方法：ウェビナーによる即時配信研修 

内  容：抗がん剤の副作用について 

        １９時０５分～１９時３５分（質疑応答含め３０分） 

「抗がん剤の一般的副作用とその対策」 

           弘前大学医学部附属病院 薬剤部 細井 一広 先生 

        １９時３５分～２０時０５分（質疑応答含め３０分） 

「免疫関連有害事象（irAE）のフォローアップ入門」 

           青森県立中央病院 薬剤部 千葉 典子 先生 

        ２０時０５分～２０時３５分（質疑応答含め３０分） 

「がん治療中に見落とされがちな基礎疾患」 

          八戸市立市民病院 薬局 奥山 裕子 先生 
 

参 加 費：青森県薬剤師会・青森県病院薬剤師会会員 1,000 円 非会員 2,000 円 

       （別途、イベントペイシステム利用料 220 円をご負担願います） 

募集定員：１５０名（WEB 受講のみ） 

  申込締切：令和 4 年９月２２日（木） 
 

※参加申込・参加費支払方法は、イベントペイシステムを利用してのみとなります。 
  
青森県薬剤師会ホームページ → イベント情報 → 抗がん剤の副作用についての研修会 

 → イベントペイ をクリックしてお申込みください。 
 
※Web 研修中に、キーワードが表示されますので、日本薬剤師研修センター認定薬剤師制度研

修受講単位を取得希望の方は、受講中に確認したキーワードを、指定のサイトから申請してくだ

さい。「研修受講 URL」及び「キーワード申請 URL」は、後日、ご登録いただいたメールアド

レス宛に送信いたします。 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修受講単位を取得希望の方は青森県病院薬剤師会へ参加申込

手続きをお願いいたします。（キーワード申請は上記 URL よりお願いいたします） 


